
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1866

DETERMINA
N. 1608 DEL 13/07/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Guderzo Massimo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
SERVIZI SOCIALI: RINNOVO DELL’ INSERIMENTO DI UN NUCLEO FAMILIARE CON MINORI PRIVO DI 
ALLOGGIO PRESSO UNITÀ ABITATIVE MESSE A DISPOSIZIONE DA GESTORI DI SERVIZI DI 
ACCOGLIENZA   INSERITI  NELL' "ELENCO DI OPERATORI QUALIFICATI A FORNIRE SERVIZI DI 
ACCOGLIENZA A CARATTERE TEMPORANEO A FAVORE DI PERSONE E NUCLEI FAMILIARI PRIVI 
DI ALLOGGIO" – RIDUZIONE  IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINA NR. 1560/2022.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1866

DETERMINA N. 1608 DEL 13/07/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: RINNOVO DELL’ INSERIMENTO DI UN NUCLEO FAMILIARE CON 
MINORI PRIVO DI ALLOGGIO PRESSO UNITÀ ABITATIVE MESSE A DISPOSIZIONE DA GESTORI DI 
SERVIZI DI ACCOGLIENZA   INSERITI  NELL' "ELENCO DI OPERATORI QUALIFICATI A FORNIRE 
SERVIZI DI ACCOGLIENZA A CARATTERE TEMPORANEO A FAVORE DI PERSONE E NUCLEI 
FAMILIARI PRIVI DI ALLOGGIO" – RIDUZIONE  IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINA NR. 
1560/2022.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                                 IL   DIRIGENTE

Premesso che:
• con determina nr. 1560 del 05/07/2022 è stata impegnata la spesa per il rinnovo 

dell’accoglienza del nucleo familiare [OMISSIS...]  (CIG Z363706D06) presso unità 
abitativa messa a disposizione da Pari Passo Soc.Coop.Sociale, gestore di servizi inserito 
nell’Elenco di operatori qualificati a fornire servizi di accoglienza a carattere temporaneo a 
favore di persone e nuclei familiari privi di alloggio;

• l’accoglienza del nucleo familiare suddetto è stata rinnovata per il periodo dal 01/07/2022 
fino al 31/12/2022 per un importo complessivo di € 9.450,00;

Dato atto che con nota trasmessa in data 16 maggio 2022, Pari Passo Soc.Coop.Sociale 
comunicava in merito all’opportunità offerta dal progetto denominato “Rete di Inclusione Sociale 
Territoriale”, per gli ospiti delle accoglienza comunali in assenza di occupazione, sulla possibilità di 
attivare dei tirocini lavorativi al fine di poter aiutare i partecipanti a trovare una posizione lavorativa 
che possa permettere loro di aumentare il reddito familiare e raggiungere una possibile autonomia 
economica;

Dato atto altresì che l’attivazione del tirocinio prevede che:
• l’interessato sia inserito in un contesto  di accoglienza abitativa a carattere temporaneo a 

seguito di emergenza abitativa;
• la corresponsione di un contributo giornaliero, previsto dal progetto,  che andrebbe detratto 

dal costo mensile che questa amministrazione corrisponde a Pari Passo Soc.Coop.Sociale 
per l’accoglienza del nucleo interessato;

Rilevato che è stata individuata la sig.ra [OMISSIS...] , componente del nucleo [OMISSIS...] , quale 
partecipante al tirocinio lavorativo e che il contributo giornaliero riconosciuto dal progetto è di € 
10,00, per il periodo dal 01/07/2022 fino al 31/12/2022;

Considerato che l’importo del contributo complessivo che andrebbe detratto dal costo della retta 
per l’accoglienza del nucleo [OMISSIS...] , per il periodo dal 01/07/2022 fino al 31/12/2022  è di € 
1.840,00;

Ritenuto di rettificare, per le motivazioni sopra richiamate, l’impegno nr. 148829 sul capitolo 
1098601 (CIG Z363706D06), di € 9.450,00, assunto con determina sopra indicata, per un importo 
di € 1.840,00,   corrispondente al contributo corrisposto dal progetto;



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1866

DETERMINA N. 1608 DEL 13/07/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: RINNOVO DELL’ INSERIMENTO DI UN NUCLEO FAMILIARE CON 
MINORI PRIVO DI ALLOGGIO PRESSO UNITÀ ABITATIVE MESSE A DISPOSIZIONE DA GESTORI DI 
SERVIZI DI ACCOGLIENZA   INSERITI  NELL' "ELENCO DI OPERATORI QUALIFICATI A FORNIRE 
SERVIZI DI ACCOGLIENZA A CARATTERE TEMPORANEO A FAVORE DI PERSONE E NUCLEI 
FAMILIARI PRIVI DI ALLOGGIO" – RIDUZIONE  IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINA NR. 
1560/2022.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 
Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di ridurre, per le motivazioni espresse in premessa, l’importo impegnato con determina nr. 
1560 del 05/07/2022 per l’accoglienza del nucleo [OMISSIS...]  presso alloggio con servizio 
educativo messo a disposizione dalla società Pari Passo Soc. Coop.Sociale di Vicenza 
(CIG Z363706D06),  per complessivi € 1.840,00;

2) di dare atto che l’impegno nr. 148829 sul cap. 1098601 “Interventi e contributi per situazioni 
di emergenza abitativa del Bilancio di Previsione 2022-2024,  assunto con la determina 
1560/2022, dovrà essere ridotto di € 1.840,00 dando atto che passerà da € 9.450,00 a € 
7.610,00;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1866

DETERMINA N. 1608 DEL 13/07/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: RINNOVO DELL’ INSERIMENTO DI UN NUCLEO FAMILIARE CON 
MINORI PRIVO DI ALLOGGIO PRESSO UNITÀ ABITATIVE MESSE A DISPOSIZIONE DA GESTORI DI 
SERVIZI DI ACCOGLIENZA   INSERITI  NELL' "ELENCO DI OPERATORI QUALIFICATI A FORNIRE 
SERVIZI DI ACCOGLIENZA A CARATTERE TEMPORANEO A FAVORE DI PERSONE E NUCLEI 
FAMILIARI PRIVI DI ALLOGGIO" – RIDUZIONE  IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINA NR. 
1560/2022.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 
267/2000 e dei principi contabili;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

6) di approvare l’allegato cronoprogamma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D. Lgs 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili) r 
successive modificazioni.

  
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1866

DETERMINA N. 1608 DEL 13/07/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: RINNOVO DELL’ INSERIMENTO DI UN NUCLEO FAMILIARE CON 
MINORI PRIVO DI ALLOGGIO PRESSO UNITÀ ABITATIVE MESSE A DISPOSIZIONE DA GESTORI DI 
SERVIZI DI ACCOGLIENZA   INSERITI  NELL' "ELENCO DI OPERATORI QUALIFICATI A FORNIRE 
SERVIZI DI ACCOGLIENZA A CARATTERE TEMPORANEO A FAVORE DI PERSONE E NUCLEI 
FAMILIARI PRIVI DI ALLOGGIO" – RIDUZIONE  IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINA NR. 
1560/2022.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


